УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от  «13»  марта 2024 г.                 № 01-04/119

Об итогах  проведения  муниципального

этапа Республиканских соревнований  по

техническому моделированию в 2024 году,

посвященных 10 - летию воссоединения

Крыма с Россией

 В соответствии с  приказом  управления образования администрации города

Евпатории  от 01.03.2024 г. № 01-04/101 «О подготовке и проведении муниципального

этапа Республиканских соревнований по техническому моделированию в 2024 году,

посвященных 10 - летию воссоединения Крыма с Россией,  12.03.2024 года на базе

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11

имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории

Республики Крым» проведен муниципальный этап Республиканских соревнований по

техническому моделированию в 2024 году, посвященных 10 - летию воссоединения

Крыма с Россией (далее – Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие обучающиеся муниципальных бюджетных

образовательных учреждений г. Евпатории:

 обучающиеся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения физико-математического профиля «Учебно-воспитательный комплекс

«Интеграл» города Евпатории Республики Крым»;

 обучающиеся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения  «Средняя школа № 11 имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича

Рыжова города Евпатории Республики Крым»;

 обучающиеся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа №14 города Евпатория Республики Крым»;

 обучающиеся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева

города Евпатории Республики Крым»;

 обучающиеся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова

города Евпатория Республики Крым»;

 обучающиеся муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Станция юных техников города Евпатории

Республики Крым».

В Соревнованиях приняли участие 28 участников, представлены 28 работ от

обучающихся образовательных учреждений города.

Согласно итоговому протоколу (Приложение 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями (1место) и призерами (2, 3 место), и наградить дипломами

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в

номинации  «Модель транспортной техники» следующих участников:

2 возрастная категория – обучающиеся  9-10 лет:

1 место:

- Строчинского Тимофея, обучающегося МБОУДОД «СЮТ» кружка «Историко-

техническое стендовое моделирование», обучающегося «ЕУВК «Интеграл», 3 Г класса,

руководитель кружка «Историко-техническое стендовое моделирование», педагог

дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ» Алферов Олег Викторович.

2 место:

- Пугач Ксению, обучающуюся МБОУДОД «СЮТ» кружка «Историко-

техническое стендовое моделирование», обучающегося «ЕУВК «Интеграл», 4 Б класса,

руководитель кружка «Историко-техническое стендовое моделирование», педагог

дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ» Алферов Олег Викторович.

3 место:

- Войтенко Ивана, обучающегося МБОУДОД «СЮТ» кружка

«Судомоделирование», обучающегося МБОУ «СШ № 16 им. С. Иванова», 3 класса,

руководитель Минаев Риза Мустафаевич, учитель технологии МБОУ «СШ № 16 им. С.

Иванова».

2. Считать победителями (1место) и призерами (2, 3 место), и наградить дипломами

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в

номинации  «Летающая модель планера» следующих участников:

2 возрастная категория – обучающиеся  9-10 лет:

1 место:

- Паточка Ивана, обучающегося МБОУДОД «СЮТ» кружка «Историко-

техническое стендовое моделирование», обучающегося «ЕУВК «Интеграл», 3Г класса,

руководитель кружка «Историко-техническое стендовое моделирование», педагог

дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ» Алферов Олег Викторович.

2 место:

- Рипу Валентину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 им. С. Иванова», 3 класса,

руководитель Минаев Риза Мустафаевич, учитель технологии МБОУ «СШ № 16 им. С.

Иванова».

3 место:

- Смелову Елизавету, обучающуюся МБОУДОД «СЮТ» кружка

«Судомоделирование», обучающуюся МБОУ «СШ № 16 им. С. Иванова», 3 класса,

руководитель Минаев Риза Мустафаевич, учитель технологии МБОУ «СШ № 16 им. С.

Иванова».

3. Считать победителями (1место) и призерами (2, 3 место), и наградить дипломами

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в

номинации  «Динамическая игрушка» следующих участников:

1 возрастная категория – обучающиеся  7-8 лет:

1 место:

- Крыжановскую Диану, обучающуюся МБОУДОД «СЮТ» кружка «Начальное

техническое моделирование», обучающуюся МБОУ «СШ № 14», 2 класс,  руководитель

кружка «Начальное техническое моделирование», педагог дополнительного образования

МБОУДОД «СЮТ» Торчалина Ирина Николаевна.

2 место:

- Лукину Дарью, обучающуюся МБОУДОД «СЮТ» кружка «Начальное

техническое моделирование», обучающуюся МБОУ «СШ № 14», 2 класс,  руководитель

кружка «Начальное техническое моделирование», педагог дополнительного образования

МБОУДОД «СЮТ» Торчалина Ирина Николаевна.

3 место:

- Бучеловскую Анастасию, обучающуюся МБОУДОД «СЮТ» кружка «Начальное

техническое моделирование», обучающуюся МБОУ «СШ № 14», 2 класс,  руководитель

кружка «Начальное техническое моделирование», педагог дополнительного образования

МБОУДОД «СЮТ» Торчалина Ирина Николаевна.

- Кравецкую Злату, обучающуюся МБОУДОД «СЮТ» кружка «Начальное

техническое моделирование», обучающуюся МБОУ «СШ № 14», 2 класс,  руководитель

кружка «Начальное техническое моделирование», педагог дополнительного образования

МБОУДОД «СЮТ» Торчалина Ирина Николаевна.

2 возрастная категория – обучающиеся  9-10 лет:

1 место:

- Андрейчук Александра, обучающегося 4 класса МБОУ «СШ № 11», руководитель
Чумак Людмила Николаевна, учитель технологии «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова».

2 место:

- Комолову Софию, обучающуюся 4 класса МБОУ «СШ № 11», руководитель
Чумак Людмила Николаевна, учитель технологии «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова».

3 место:

- Мамай Лилию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 им. С. Иванова», 3 класс,

руководитель Минаев Риза Мустафаевич, учитель технологии МБОУ «СШ № 16 им. С.

Иванова».

- Барицкую Валерию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 им. С. Иванова», 3 класс,

руководитель Минаев Риза Мустафаевич, учитель технологии МБОУ «СШ № 16 им. С.

Иванова».

4. Считать победителями (1место) и призерами (2 место), и наградить дипломами

управления образования администрации города Евпатории Республики Крым в

номинации  «Трехмерное моделирование САПР (САД)» следующих участников:

3 возрастная категория – обучающиеся  10-13 лет:

1 место:

- Петренко Леонида, обучающегося МБОУДОД «СЮТ» кружка

«Судомоделирование», обучающегося МБОУ «СШ № 16 им. С. Иванова», 6 класс,

руководитель кружка «Автотрассовое моделирование», педагог дополнительного

образования МБОУДОД «СЮТ» Минаев Риза Мустафаевич.

2 место:

- Казанцева Александра, обучающегося МБОУДОД «СЮТ» кружка

«Судомоделирование», обучающегося МБОУ «СШ № 16 им. С. Иванова», 4 класс,

руководитель кружка «Автотрассовое моделирование», педагог дополнительного

образования МБОУДОД «СЮТ» Минаев Риза Мустафаевич.

5. Считать победителем (1место) и наградить дипломом управления образования

администрации города Евпатории Республики Крым в номинации  «Техническое

творчество 3- D ручкой» участницу:

3 возрастная категория – обучающиеся  11-12 лет:

1 место:

- Рыбалко Елизавету, обучающуюся 6К класса МБОУ «СШ № 11», руководитель
Чумак Людмила Николаевна, учитель технологии «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова».

6. Считать победителем (1место) и наградить дипломом управления образования

администрации города Евпатории Республики Крым в номинации  «Техническое

творчество с использованием выжигателя» участницу:

3 возрастная категория – обучающиеся  11-12 лет:

1 место:

- Поветкину Ольгу, обучающуюся 6К класса МБОУ «СШ № 11», руководитель

Чумак Людмила Николаевна, учитель технологии «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова».

7. Директору МБОУДОД «СЮТ» Андриевской Е.В. подготовить документы

участников Соревнований, занявших первое место для участия в Республиканском этапе

Соревнований.

8. Данный приказ разместить на сайте управления образования администрации

города Евпатории.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБОУДОД «СЮТ»

Андриевскую Е.В.

Начальник управления образования

администрации города Евпатории                          В.И. Жеребец

Андриевская Е.В.,  2-86-76

Пругло С.В.,  2-86-79

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации города Евпатории

от «13 » марта 2024 г. № 01-04/119

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРОТОКОЛ

заседания членов жюри

муниципального этапа Республиканских соревнований по техническому

моделированию в 2024 году, посвященных 10 - летию воссоединения Крыма с Россией

от 12 марта 2024 года                                     г. Евпатория

1. В соответствии с приказом управления образования администрации города

Евпатории от 01.03.2024 г. № 01-04/101 «О подготовке и проведении муниципального этапа

Республиканских соревнований по техническому моделированию в 2024 году, посвященных

10 - летию воссоединения Крыма с Россией, 12.03.2024 года на базе муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 имени Героя

Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова города Евпатории Республики Крым»,

проведен муниципальный этап Республиканских соревнований по техническому

моделированию в 2024 году, посвященных 10 - летию воссоединения Крыма с Россией, далее

(Соревнования), в которых приняли участие 28 обучающихся из 6 муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений и МБОУДОД «СЮТ» города Евпатории

Республики Крым.

На Конкурс поступило 6 заявок. Согласно критериям отбора допущены к участию 28

участников.

Работы оценивали члены жюри в составе:

Председатель: Андриевская Елена Владимировна, директор МБОУДОД «СЮТ».

Члены комиссии:

-  Пругло С.В., заведующий структурным подразделением МБОУДОД «СЮТ».

-  Студенникова Е.Ю., методист МБОУДОД «СЮТ».

-  Гаврилова Н.А., методист МБОУДОД «СЮТ».

-  Чумак Л.Н., учитель технологии МБОУ «СШ №11 им. Евграфа Рыжова».

- Минаев Р.М., педагог дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ, учитель

технологии МБОУ «СШ №16 им. С.Иванова».

Руководствуясь Положением о проведении Соревнований, жюри рассмотрело работы.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Считать победителями и призёрами Соревнований следующих обучающихся:

Номинация - Динамическая игрушка

Возрастная категория –7-8 лет
№

п/п
Фамилия, имя

Образовательное

учреждение, класс

Андриевская

Е.В.

Пругло

С.В.

Гаврилова

Н.А.
Чумак Л.Н. Минаев Р.М.

Средний

балл

Теоретическ

ое задание
Место

1
Бучеловская

Анастасия

МБОУДОД «СЮТ», МБОУ

«СШ №14» г. Евпатория,

2 класс

39 38 39 40 39 39 7 III

2
Кравецкая

Злата

МБОУДОД «СЮТ», МБОУ

«СШ №14» г. Евпатория,

2 класс

40 39 38 40 39 39,2 5,5 III

3
Крыжановская

Диана

МБОУДОД «СЮТ», МБОУ

«СШ №14» г. Евпатория,

2 класс

48 47 47 46 48 47,2 7 I

4 Лукина Дарья

МБОУДОД «СЮТ», МБОУ

«СШ №14» г. Евпатория,

2 класс

44 45 44 43 44 44 6 II

Номинация – Динамическая игрушка

Возрастная категория –9-10 лет
№

п/п
Фамилия, имя

Образовательное

учреждение, класс

Андриевск

ая Е.В.

Пругло

С.В.

Гаврилова

Н.А.
Чумак Л.Н. Минаев Р.М.

Средний

балл

Теоретическ

ое задание
Место

1
Барицкая

Валерия

МБОУ «СШ№ 16»

им. С. Иванова
44 44 45 43 44 44 9 III

2

Захарчук

Анастасия

МБОУ «СШ№ 16»

им. С. Иванова

30 28 29 27 26 28 9 -

3

Бирюков Илья  МБОУДОД «СЮТ»,

МБОУ «СШ №15 им. Героя

Советского Союза Н.

Токарева»

28 25 26 24 25 25,6 4,9 -

4

Мамай Лилия

Павловна

МБОУ «СШ№ 16»

им. С. Иванова

44 45 44 43 44 44 7,9 III

5
Балабаев

Артем

МБОУДОД «СЮТ»,

«ЕУВК «Интеграл»,4Б класс
23 20 21 23 22 21,8 7,5 -

6
Андрейчук

Александра

МБОУ «СШ № 11 им.

Евграфа Рыжова»
48 47 47 47 48 47,4 8,8 I

7
Комолова

София

МБОУ «СШ № 11 им.

Евграфа Рыжова» ,4-Б класс
46 46 45 45 46 45,6 8,6 II

Номинация - Модель транспортной техники

Возрастная категория –9-10 лет
№

п/п
Фамилия, имя

Образовательное

учреждение, класс

Андриевск

ая Е.В.

Пругло

С.В.

Гаврилова

Н.А.
Чумак Л.Н. Минаев Р.М.

Средний

балл

Теоретическ

ое задание
Место

1 Войтенко Иван

МБОУДОД «СЮТ», МБОУ

«СШ№ 16»

им. С. Иванова

43 44 42 43 42 42,8 9,5 III

2
Казакова

Мария

МБОУДОД «СЮТ» кружок

«Историко-техническое

стендовое моделирование»,

«ЕУВК «Интеграл», 4 Б

класс

35 34 33 33 30 33 8,3 -

3
Строчинский

Тимофей

МБОУДОД «СЮТ» кружок

«Историко-техническое

стендовое моделирование»,

«ЕУВК «Интеграл», 3Г

класс

48 49 48 47 48 48 7,6 I

4 Пугач Ксения

МБОУДОД «СЮТ» кружок

«Историко-техническое

стендовое моделирование»,

«ЕУВК «Интеграл», 4 Б

класс

46 45 45 47 46 45,8 8,1 II

5
Якимов

Евгений

МБОУ «СШ № 11 им.

Евграфа Рыжова» 4-Б класс
34 31 33 33 30 32,2 4,4 -

6
Вычалковский

Игорь

МБОУ «СШ № 11 им.

Евграфа Рыжова» 4-Б класс
35 32 33 33 31 32,8 4,6 -

Номинация – Летающая модель планера

Возрастная категория –9-10 лет
№

п/п
Фамилия, имя

Образовательное

учреждение, класс

Андриевск

ая Е.В.

Пругло

С.В.

Гаврилова

Н.А.
Чумак Л.Н. Минаев Р.М.

Средний

балл

Теоретическ

ое задание
Место

1
Рипа

Валентина

МБОУ «СШ№ 16»

им. С. Иванова
45 44 46 44 45 44,8 8,5 II

2

Смелова

Елизавета

МБОУДОД «СЮТ»,

МБОУ «СШ№ 16»

им. С. Иванова

42 43 42 42 41 42 8,8 III

3
Варяница

Анастасия

МБОУДОД «СЮТ», МБОУ

«СШ №14» г. Евпатория
35 32 33 33 31 32,8 8,3 -

4

Чупринко

Анна

МБОУДОД «СЮТ»,

МБОУ «СШ№ 16»

им. С. Иванова

33 31 32 32 33 32,2 8,1 -

5
Османов

Решат

МБОУДОД «СЮТ», МБОУ

«СШ №14» г. Евпатория
30 28 31 27 28 28,8 7,3 -

6
Паточка Иван  МБОУДОД «СЮТ»,

«ЕУВК «Интеграл» 3Г класс
48 49 47 48 48 48 7,6 I

7

Билан

Владимир

МБОУДОД «СЮТ»,

«ЕУВК «Интеграл»

4-Б класс

26 28 25 27 24 26 5,6 -

Номинация - Трехмерное моделирование САПР (CAD)

Возрастная категория –11-12 лет
№

п/п
Фамилия, имя

Образовательное

учреждение, класс

Андриевская

Е.В.

Пругло

С.В.

Гаврилова

Н.А.

Чумак

Л.Н.

Минаев

Р.М.

Средний

балл

Теоретическ

ое задание
Место

1

Казанцев

Александр

МБОУДОД «СЮТ»,

 МБОУ «СШ№ 16»

им. С. Иванова

43 44 44 43 43 43,4 5.4 II

2

Петренко

Леонид

МБОУДОД «СЮТ»,

МБОУ «СШ№ 16»

им. С. Иванова

49 49 48 48 49 48,6 9.3 I

Номинация - Техническое творчество 3-D ручкой

Возрастная категория –11-12 лет
№

п/п

Фамилия,

имя

Образовательное

учреждение, класс

Андриевская

Е.В.

Пругло

С.В.

Гаврилова

Н.А.

Чумак

Л.Н.

Минаев

Р.М.

Средний

балл

Теоретическ

ое задание
Место

1

Рыбалко

Елизавета

Васильевна

МБОУ «СШ № 11 им.

Евграфа Рыжова»  47 45 47 47 46 46,4 6.5 I

Номинация - Техническое творчество с использованием выжигателя

Возрастная категория –11-12 лет
№

п/п

Фамилия,

имя

Образовательное учреждение,

класс

Андриевская

Е.В.

Пругло

С.В.

Гаврилова

Н.А.

Чумак

Л.Н.

Минаев

Р.М.

Средний

балл

Теоретическ

ое задание
Место

1

Поветкина

Ольга

Сергеевна

МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа

Рыжова»  46 48 48 47 47 47,2 9.5 I

______________________   Андриевская Елена Владимировна, директор МБОУДОД «СЮТ»

______________________   Гаврилова Н.А., методист МБОУДОД «СЮТ»

______________________   Пругло С.В., заведующий структурным подразделением МБОУДОД «СЮТ»

______________________   Чумак Л.Н., учитель технологии МБОУ «СШ №11 им. Евграфа Рыжова»

_______________________ Минаев Р.М., педагог дополнительного образования МБОУДОД «СЮТ, учитель технологии МБОУ «СШ №16

им. С.Иванова».